[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 311/2011

AUTORIA: Vereador ARLEY LEITE PEREIRA

Senhora Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, que seja informado a esta Casa de Leis há previsão para a instalação da ATI – Academia da Terceira Idade no Distrito de Marechal Rondon.
                                                             JUSTIFICATIVA

 Aos vinte e um dias do mês de março de 2011, recebemos o Ofício nº 148/2011/GP, oriundo do Gabinete do Prefeito, informando esta Casa de Leis que a Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social estava providenciando recursos de cinco Academias da Terceira Idade – ATI’s.

                                                 As Academias da Terceira Idade são compostas por 10 aparelhos. Com isso é possível fazer exercícios para fortalecer, relaxar, alongar, dar agilidade e promover a flexibilidade da maioria dos músculos do corpo humano. A grande vantagem das ATI´s, é que o ritmo e a quantidade de exercícios são determinados pelo próprio praticante.
                                                 Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de junho de 2011.
                                                              Vereador ARLEY LEITE PEREIRA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques